鲁市监认字〔2022〕216 号

关于公布 2022 年黄河流域五省（区）
纺织品检验检测机构能力验证结果的通报

各市（盟市）市场监管局、各相关检验检测机构：

为加强相关检验检测机构能力建设，进一步推动黄河重大国

家战略落实落地，山东省市场监督管理局、内蒙古自治区市场监

山东省市场监督管理局
内蒙古自治区市场监督管理局
河南省市场监督管理局
甘肃省市场监督管理局
宁夏回族自治区市场监督管理厅

文件

- 2 -

督管理局、河南省市场监督管理局、甘肃省市场监督管理局、宁

夏回族自治区市场监督管理厅联合开展了黄河流域纺织品检验

检测机构“pH 值、耐摩擦色牢度、纤维含量”3 个检验参数的能

力验证工作，现将能力验证结果通报如下。

本次黄河流域 5 省（区）纺织品资质认定检验检测机构能力

验证共有 85 家检验检测机构参加，其中：山东 56 家、河南 18

家、甘肃 5 家、内蒙 4 家、宁夏 2 家。一是 pH 值检验方面。参

加检验检测机构 84 家，结果为满意的 81 家、不满意的 3 家，满

意率 96.4%。二是耐摩擦色牢度检验方面。参加检验检测机构 67

家，结果为满意的 66 家、不满意的 1 家，满意率 98.5%。三是

纤维含量检验方面。参加检验检测机构 64 家，结果为满意的 63

家、不满意的 1 家，满意率 98.4%。

结果为满意的机构要进一步保持资质认定条件和要求，加强

内部质量控制，切实提高检验技术能力。结果为不满意的机构要

按照（鲁市监认字〔2022〕109 号）文件要求，参加第二次能力

验证，认真找出偏离原因并采取有效纠正措施，确保检验检测结

果真实、准确。下一步，围绕黄河流域生态保护和高质量发展，

沿黄各省（区）市场监管部门将进一步总结经验、形成合力、搭

好平台，充分发挥检验检测“传递信任、服务发展”的作用，共

商检验检测助力高质量发展之路。

附件：1.山东省黄河流域五省（区）纺织品检验检测机构联

合能力验证结果

- 3 -

2.河南省黄河流域五省（区）纺织品检验检测机构联

合能力验证结果

3.甘肃省黄河流域五省（区）纺织品检验检测机构联

合能力验证结果

4.内蒙古自治区黄河流域五省（区）纺织品检验检测

机构联合能力验证结果

5.宁夏回族自治区黄河流域五省（区）纺织品检验检

测机构联合能力验证结果

山东省市场监督管理局 内蒙古自治区市场监督管理局

河南省市场监督管理局 甘肃省市场监督管理局

宁夏回族自治区市场监督管理厅

2022 年 9 月 28 日

（此件主动公开）

- 4 -

附件 1

山东省黄河流域五省（区）纺织品检验检测机构联合能力验证结果

序号 检验检测机构名称
能力验证项目

耐摩擦色牢度 pH 值 纤维含量
满意/不满意 满意/不满意 满意/不满意

1 日照市质量检验检测研究院 满意 满意 满意

2 泰思特（青岛）检验检测有限公司 满意 满意 满意

3 滨州市检验检测中心 满意 满意 满意

4 山东天弘质量检验中心有限公司 满意 满意 满意

5 潍坊市产品质量检验所（潍坊市纤维检验所） 满意 满意 满意

6 山东精准产品质量检测有限公司 满意 满意 满意

7 山东腾翔产品质量检测有限公司 满意 满意 满意

8 烟台市产品质量监督检验所 满意 满意 满意

9 东营市工业产品检验与计量检定中心 满意 满意 满意

10
青岛市产品质量检验研究院

（青岛市崂山区深圳路 173 号）
满意 满意 满意

11
青岛市产品质量检验研究院

（青岛市崂山区科苑纬四路 77 号）
满意 满意 /

12 菏泽市产品检验检测研究院 满意 满意 满意

13 临沂市纤维质量检验监测中心 满意 满意 满意

14 青岛市即墨区综合检验检测中心 满意 满意 满意

15 山东鲁岳检测科技有限公司 满意 满意 满意

16 莱茵技术—商检（青岛）有限公司 满意 满意 满意

- 5 -

序号 检验检测机构名称
能力验证项目

耐摩擦色牢度 pH 值 纤维含量
满意/不满意 满意/不满意 满意/不满意

17 通标标准技术服务（青岛）有限公司 满意 满意 满意

18 泰安市食品药品检验检测研究院（泰安市纤维检验所） 满意 满意 满意

19 山东中康国创检验检测中心有限公司 满意 满意 满意

20 聊城市产品质量监督检验所 满意 满意 满意

21
威海市产品质量监督检验所

（国家渔具质量监督检验中心）
满意 满意 满意

22 泰安市天正检测中心有限公司 满意 满意 满意

23 山东中东质量检测有限公司 满意 满意 满意

24 斯坦德检测集团股份有限公司 满意 满意 满意

25 青岛纺织服装材料检测中心有限公司 满意 满意 满意

26 诸城市检验检测中心 满意 满意 满意

27 山东三方联检检测技术有限公司 满意 满意 满意

28 山东金质产品质量检测有限公司 满意 满意 满意

29 德州市产品质量标准计量研究院 满意 满意 满意

30 天祥（天津）质量技术服务有限公司青岛分公司 满意 满意 满意

31
山东省纺织产品质量监督检验测试中心

（山东省纺织科学研究院纺织产品质量检测中心）
满意 满意 满意

32 济宁市质量计量检验检测研究院 满意 满意 满意

33 青岛中检纺织品检验有限公司 满意 满意 满意

34 颛泓（上海）测试技术服务有限公司青岛分公司 满意 满意 满意

35 中国建材检验认证集团枣庄有限公司 满意 满意 满意

36 山东创信检验检测有限公司 满意 满意 满意

- 6 -

序号 检验检测机构名称
能力验证项目

耐摩擦色牢度 pH 值 纤维含量
满意/不满意 满意/不满意 满意/不满意

37 淄博市纤维纺织质量监测研究院 满意 满意 满意

38 青岛可泰检验有限公司 满意 满意 满意

39 济南市产品质量检验院 满意 满意 满意

40 烟台尼森肯纺织品检测有限公司 满意 满意 满意

41 青岛纺检检验有限公司 满意 满意 满意

42 青岛凯希尔测试技术服务有限公司 满意 满意 /

43 必维申美商品检测（上海）有限公司青岛分公司 满意 满意 满意

44 山东省纤维质量监测中心 / 满意 满意

45 青岛市室内装饰行业协会室内环境监测中心 / 满意 /

46 山东方源检测技术有限公司 / 满意 /

47 山东中科天健检测技术有限公司 / 满意 /

48 烟台普鑫检测技术有限公司 / 满意 /

49 鲁健检测科技有限公司 / 满意 /

50 沂水县检验检测中心 / 满意 /

51
滕州市综合检验检测中心

(滕州市产品质量监督检验所)
/ 满意 /

52 山东华正检测有限公司 / 满意 /

53 山东百伦思检测技术有限公司 / 满意 /

54 临沂市产品质量监督检验所 / 满意 /

55 山东宜维检测有限公司 / 满意 /

56 山东省特种设备检验研究院集团有限公司 / 不满意 /

- 7 -

附件 2

河南省黄河流域五省（区）纺织品检验检测机构联合能力验证结果

序号 检验检测机构名称
能力验证项目

耐摩擦色牢度 pH 值 纤维含量
满意/不满意 满意/不满意 满意/不满意

1 河南省纺织产品质量监督检验院 满意 满意 满意

2 焦作市纤维检验所 满意 满意 满意

3
河南省纤维检验局

（河南省纤维质量检测研究院）
满意 满意 满意

4 安阳市纤维检验所 满意 满意 满意

5 河南省羽绒羽毛产品质量监督检验中心 满意 满意 满意

6 开封市纤维检验所 满意 满意 满意

7 郑州市质量技术监督检验测试中心 满意 满意 满意

8 新乡市纤维检验所 满意 满意 满意

9 许昌市质量技术监督检验测试中心 满意 满意 满意

10 濮阳市纤维检验所 满意 满意 满意

11 信阳市质量技术监督检验测试中心 满意 满意 /

12 河南卓润环保科技有限公司 / 满意 /

13 河南省翔润检测技术服务有限公司 / 满意 /

14 河南德润环境检测技术咨询有限公司 / 满意 /

15 河南省吉顺检测服务有限责任公司 / 满意 /

16 洛阳市纤维检验所 满意 不满意 满意

17 三门峡市纤维检验所 满意 不满意 满意

18 河南省光山县质量技术监督检验测试中心 不满意 满意 满意

- 8 -

附件 3

甘肃省黄河流域五省（区）纺织品检验检测机构联合能力验证结果

序号 检验检测机构名称
能力验证项目

耐摩擦色牢度 pH 值 纤维含量
满意/不满意 满意/不满意 满意/不满意

1 甘肃省纤维质量监测中心 满意 满意 满意

2 庆阳质量检验检测研究院 满意 满意 满意

3
酒泉市产品质量监督检验所

（酒泉市纤维检验所）
满意 满意 满意

4
甘肃省产品质量监督检验东部分中心

（天水市纤维检验所）
满意 满意 满意

5
张掖市质量检验检测研究院

（张掖市纤维检验所）
/ / 满意

- 9 -

附件 4

内蒙古自治区黄河流域五省（区）纺织品检验检测机构联合能力验证结果

序号 检验检测机构名称
能力验证项目

耐摩擦色牢度 pH 值 纤维含量
满意/不满意 满意/不满意 满意/不满意

1 内蒙古东科纺织品检测服务有限责任公司 满意 满意 满意

2
内蒙古自治区纤维质量监测中心

（国家毛绒质量检验检测中心）
满意 满意 满意

3 赤峰市产品质量检验检测中心 满意 满意 /

4 内蒙古自治区产品质量检验研究院 满意 满意 /

- 10 -

附件 5

宁夏回族自治区黄河流域五省（区）纺织品检验检测机构联合能力验证结果

序号 检验检测机构名称
能力验证项目

耐摩擦色牢度 pH 值 纤维含量
满意/不满意 满意/不满意 满意/不满意

1 国家羊绒及其制品质量检验检测中心(宁夏) 满意 满意 满意

2 宁夏回族自治区纤维质量监测中心 满意 满意 不满意

山东省市场监督管理局办公室 2022 年 9月 28 日印发